
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
17.05.2012 г. № 566 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 10.02.2011 г.  № 162                          
«Об утверждении размера оплаты за содержание ребенка  

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 
 

Во исполнение Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г.               
№ 3266-1 «Об образовании» в части государственных гарантий гражданам    
на общедоступность образования, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне 
затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования», руководствуясь подпунктом 15 пункта 1 статьи 6, подпунктом 
26 пункта 6 статьи 28 и подпунктом 2 пункта 4 статьи 35 Устава 
Качканарского городского округа, в целях осуществления единой политики 
комплектования детских мест в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Дополнить постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 10.02.2011 г. № 162 «Об утверждении размера оплаты 
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1 Установить размер платы за содержание детей в группах 
кратковременного пребывания муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений с 3-часовым пребыванием  - 550 рублей             
в месяц, согласно расчета затрат на содержание одного ребенка в месяц 

 



 2 

(прилагается).». 
2. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 10.02.2011 г. № 162 «Об утверждении размера оплаты за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции: «родителям – 
воинам-интернационалистам»; 

2) подпункт 4 пункта 3 изложить в новой редакции: «родителям – 
участникам боевых действий».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          
на начальника Управления образованием Качканарского городского округа 
Копылову С.В. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
официального опубликования в газете «Качканарское время» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2012 года. 

 
 
 
 

Глава городского округа                                                   С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


